
Contacto

Teléfono 647575655
Fax 957671108
Correo Electrónico contratacion@ayto-baena.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14850) Baena España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7La6jXozy6ESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y montaje del alumbrado ornamental de la Feria Real de
Baena y alumbrado navideño de Baena y Albendín

Suministro, instalación y montaje del alumbrado ornamental de la Feria Real de Baena y alumbrado navideñoDescripción 
de Baena y Albendín
Valor estimado del contrato 70.247 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.998,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 8ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

http://www.baena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7La6jXozy6ESugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.547 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Manuel Campos Aragonés
NIF ***0269**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GUERRERO BATO 9
(14191) LA CARLOTA España

Contacto

Teléfono 684060130
Correo Electrónico iluminacionescampos@outlook.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.141 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM-11/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

Contrato alumbrado firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aQa
GyYlB7Hrz5QsQEr1HZJw2t/rAW3UYWOmgMrb4p/3x2bcgpxHCb/FSkZBvHV2hPO9ec7PACKPgd5idvJq7Q3F3wXRzXAWpr
75trVmfMYGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Motivación

Motivación licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YiYsqkgD2HqIx9N7oqPVDPFCHVYpPBSPeMN5ZXEhN4UqGC5WXlBGlO5hXfZwUzqzsEpsrN/xb6h1xWMjWpB/MbituOex/R7ufYxVBlKubJyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aQaGyYlB7Hrz5QsQEr1HZJw2t/rAW3UYWOmgMrb4p/3x2bcgpxHCb/FSkZBvHV2hPO9ec7PACKPgd5idvJq7Q3F3wXRzXAWpr75trVmfMYGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aQaGyYlB7Hrz5QsQEr1HZJw2t/rAW3UYWOmgMrb4p/3x2bcgpxHCb/FSkZBvHV2hPO9ec7PACKPgd5idvJq7Q3F3wXRzXAWpr75trVmfMYGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aQaGyYlB7Hrz5QsQEr1HZJw2t/rAW3UYWOmgMrb4p/3x2bcgpxHCb/FSkZBvHV2hPO9ec7PACKPgd5idvJq7Q3F3wXRzXAWpr75trVmfMYGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de
Baena

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Evento de apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
Fecha y hora estimada sujeta a cambios por parte de
la Mesa de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 11:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán las ofertas presentadas por la PLACSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Iluminación ornamental en zonas adyacentes o periféricas sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f5fBpcDZDchVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014251153 |  2024-001016887 | Thu, 26 Sep 2024 14:34:00:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127445828737717365871618440651582373398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f5fBpcDZDchVkTabT%2FRM8A%3D%3D

